
~ 

COMUNE DI CARINARO 
REGIONE CAMPANIA PROVINCIA DI CASERTA 

UFFICIO DEL SINDACO 
Piazza Municipio n• 1- 81032 Carinaro (CE) - Te/. - 0815029260 

Posta certificata: comune@carinaro.telecompost.it 

DECRETO SINDACALE N. 6 DEL 13.06.2019 

OGGETTO: Attribuzione di funzioni delegate ai Consiglieri Comunali 

IL SINDACO 

VISTO l'art. 50 del testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali, approvato con decreto 
legislativo 18 agosto 2000, n. 267, che definisce le competenze spettanti al sindaco; 

PRECISATO che: 
• il consigliere comunale può essere incaricato per collaborare col Sindaco nell'esame e nello 
studio di argomenti e problemi specifici, formulando al medesimo proposte e soluzioni, escludendo nel 
contempo l'assunzione di atti a rilevanza esterna; 

• l'incarico non costituisce delega di funzioni e deve intendersi esclusa l'adozione di atti a 
rilevanza o di atti di gestione spettanti agli organi burocratici; 

• il consigliere comunale incaricato non ha poteri decisionali di alcun tipo diversi o ulteriori 
rispetto 'a quelli che derivano dallo status di consigliere; 
• per lo svolgimento dei suddetti compiti, non è dovuto al consigliere comunale alcun compenso poiché 
i consiglieri hanno diritto esclusivamente al gettone di presenza per la partecipazione alle sedute 
del Consiglio Comunale; 
• l'incarico può essere revocato in qualunque momento dal Sindaco e comunque ha una durata massima 
non superiore a quella del mandato del Sindaco. 

RAVVISATA l'opportunità, nel rispetto delle prerogative proprie del Consiglio Comunale di conferire 
incarico ai consiglieri comunali con riferimento alle materie sotto indicate nell'ambito delle quali il 
consigliere incaricato collabora con il Sindaco nell'esame e nello studio di argomenti e problemi 
specifici, formulando al medesimo proposte e soluzioni escludendo nel contempo l'assunzione di atti a 
rilevanza esterna. 

VISTO lo Statuto Comunale; 

DECRETA 

1) Di conferire incarico ai Consiglieri Comunali nelle materie di seguito riportate per lo svolgimento di 
compiti di collaborazione con il Sindaco nell'esame e nello studio di argomenti e problemi specifici : 



Consigliere NICOLA MAURO BARBATO: funzioni delegate in materia di "POLITICHE 
SOCIALI - POLITICHE GIOVANILI - POLITICHE EUROPEE " 

Consigliere EUFEMIA BARBATO: funzioni delegate in materia di "PARI 
OPPORTUNITA "'; 

Consigliere STEFANO MASI: funzioni delegate in materia di ''ATTIVITA' PRODUTTIVE­ 
e URBANISTICA"; 

Consigliere ELISABETTA MAURI ELLO: funzioni delegate in materia di "PERSONALE e 
LSU". 

2) di prendere atto che 
il consigliere comunale può essere incaricato per collaborare col Sindaco nell'esame e nello 

studio di argomenti e problemi specifici, formulando al medesimo proposte e soluzioni, escludendo nel 
contempo l'assunzione di atti a rilevanza esterna; 

• l'incarico non costituisce delega di funzioni e deve intendersi esclusa l'adozione di atti a 
rilevanza o di atti di gestione spettanti agli organi burocratici; 

• il consigliere comunale incaricato non ha poteri decisionali di alcun tipo diversi o ulteriori 
rispetto a quelli che derivano dallo status di consigliere; 
• per lo svolgimento dei suddetti compiti, non è dovuto al consigliere comunale alcun compenso poiché 
i consiglieri hanno diritto esclusivamente al gettone di presenza per la partecipazione alle sedute 
del Consiglio Comunale; 
• l'incarico può essere revocato in qualunque momento dal Sindaco e comunque ha una durata massima 
non superiore a quella del mandato del Sindaco. 

Il presente provvedimento viene trasmesso agli interessati, ai Responsabili delle Aree e al Segretario 
Comunale. 

Dalla sede municipale lì 13.06.2019 


	Page 1
	Titles
	COMUNE DI CARINARO 
	DECRETO SINDACALE N. 6 DEL 13.06.2019 
	OGGETTO: Attribuzione di funzioni delegate ai Consiglieri Comunali 
	IL SINDACO 
	DECRETA 


	Page 2
	Images
	Image 1
	Image 2



